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Jaký bude rok 2009? 
Naše přání a předsevzetí 

 
Přijímačky před námi 

Všem deváťákům budu držet pěsti, 
ať u přijímaček nechybí jim štěstí. 

Ať hodí starosti za hlavu, 
ať zúčtují svou námahu. 

A všechny zkoušky v pohodě zvládnou! 
 

Jací jsme my? A jací budeme? 
Jsme ukecaní, hlasití a drzí, 

To se však, na mou duši, změní brzy. 
Budeme hodní, slibujeme, 

my tuhle školu, vlastně milujeme :) 
Máme tu dobré kamarády, 
které máme skutečně rádi. 
Máme tu spoustu legrace, 

jakápak tedy migrace. 
Nám se tu líbí! 

 
Předsevzetí tedy už máme, 

teď zbývá splnit ho. 
My slibujeme a přísaháme, 

že půjdeme do roku 2009 naplno! 
 

                         Petra Křenová, 9. D 
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Rok uplynul jako voda a vánoční svátky už jsou také za námi. 
K Vánocům neodmyslitelně patří koledy, vánoční stromeček, kapr 
s bramborovým salátem, ale také prosincové číslo Všeználka. 

 Vánoce jsou svátky, kterými si připomínáme narození Ježíška. 
Musíme si na ně čekat dlouhých 358 dní, ale určitě to stojí za to a to 
nejen kvůli dárkům, které pod stromečkem najdeme, ale i kvůli rodině, 
která by měla být o Vánocích pohromadě. Určitě také dodržujete 
nějaké tradice, bez kterých nejsou Vánoce to pravé ořechové, například 
4. 12. trháte Barborku, hned na druhý den dostáváte mikulášskou 
nadílku, na Štědrý den chcete vidět zlaté prasátko, tak držíte půst, 
nebo třeba dáváte šupinu od kapra  pod talířek při štědrovečerní večeři.  

Ano. Takové jsou vánoční svátky a já doufám, že jste je prožili 
tak, jak nejlépe umíte. Za celou redakci časopisu bych vám chtěla 
popřát také šťastné vstoupení do nového roku 2009. 

Důležitá data v kalendáři 

24. 12. - Štědrý den – tento den slavíme narození Ježíše Krista. 
25. 12. Boží hod vánoční – 1. svátek vánoční 
26. 12. Štěpán – 2. svátek vánoční 

Prosincoví oslavenci 

Dara Rolins se narodila 7. 12. 1972 v Bratislavě 
jako druhá dcera Zlatky a Dušana Rolincových. 
Odmalička zpívá, chová se jako kluk a starší setra 
Jana je jejím strážným andělem. 14. 10. 1980 
vyhazují Daru ze sboru - prý není týmovým 
hráčem. Verdikt nesla těžce. Sestra Jana ji 
tentýž rok dovedla k učiteli zpěvu Františkovi 
Tugendliebovi. Tenkrát k němu chodily všechny hvězdy a on ji přijímá 
mezi ně. V roce 1982 se poprvé umístila v anketě Zlatý slavík, což 
znamená, že už v devíti letech se dostala do tak populární soutěže. O 
dva roky později vystupovala s Karlem Gottem v pražské Lucerně. Za 
svůj život už vydala spoustu LP desek jako například Darinka, Čo o mně 
vieš, Supraphon apod. 

Simona Horáková, 9.A 
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Rozhovor s panem ředitelem Josefem Jurnyklem 

Děvčata a chlapci,  
přeji Vám do nového roku pevné zdraví, hodně úspěchů ve škole, 
spolehlivé kamarády, nějaké ty lásky a spoustu radostně prožitých dnů. 
Časopisu a redaktorům – dlouhou výdrž, trpělivost a především hodně 
inspirace a nám čtenářům samé zajímavé čtivo. 
 
1) Dal jste si do nového roku nějaké předsevzetí? Pokud ano, jaké? 
    Předsevzetí si nedávám, protože se snažím předcházet stresům  
    z jejich nedodržení. 
2) Udělal Vám některý vánoční dárek obzvlášť radost?  
     Letos mi udělal radost elektrický strojek. 
3) Na jakou vánoční pohádku se nejraději díváte ? 
    Na všechny, ale málokdy se mi podaří dodívat do konce. Takže se 
    těším, že se budou dávat příští tok znovu. 
4) Pocházíte ze Starého Města? 
     Pocházím z Otrokovic a od tří let žiji v Uherském Hradišti. 
5) Jakou školu jste studoval po dokončení ZŠ? 

Gymnázium v Uherském Hradišti a Pedagogickou fakultu v Hradci 
Králové. 

6) Kolik máte dětí? Co studují? 
    Děti nemám, přítelkyně má však dva mladé muže, kteří mně dávají  
    dostatečně zabrat. 
7) Jaké jsou Vaše koníčky? 
      Spánek, ale nemám na něj čas, pak lyžování, inlane brusle a zahrada  
      – tu musím.  
8) Chystáte se letos někam na dovolenou? 

Chtěl bych jet minimálně na cestu kolem světa, ale nejspíš budeme 
zase něco ve škole opravovat, takže snad nějaký last minute.  

9) Patří televizní seriály mezi Vaše oblíbené? 
Občas seriály sleduji. V minulém roce to byla Ordinace a především 
Comeback s nezapomenutelným Ozákem. 

10) Kdybyste vyhrál ve sportce, co byste si koupil? 
Záleží na tom, kolik! Kdybych vyhrál miliony, koupil bych si ostrov na 
Karibiku a vy byste tam všichni mohli jezdit na prázdniny. 
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11)  Byl jste někdy na něco pyšný? 
     Na základní škole jsem dělal modely letadel a automobilů. S jedním  
     závodním autem mi pomohl profesionální lakýrník. Všichni kluci mně  
     ho pak záviděli. Byl to červený FORD MUSTANG se dvěma bílými  
     pruhy přes kapotu. Dnes vím, že jsem se tak trochu chlubil cizím  
     peřím, ale tehdy jsem byl na „svou“ práci pyšný. 
12) Chtěl byste v životě něčeho dosáhnout, co se Vám doposud  
      nepodařilo? 

No, zatím jen sázím stromy, ještě bych měl postavit dům a zplodit 
syna. 

13) Kolik času trávíte denně u počítače? 
      Hodně, většinou pracovně, emailovou poštu někdy ani nestíhám  
      přečíst. Občas mě rozptýlí zaručeně pravdivé drby z bulváru… 
14) Jak dlouho jste ředitelem na naší škole? 
      Letos v lednu je to devatenáct let. 
15) Myslíte si, že jste dobrý ředitel? 

No, rezervy určitě mám, mohlo by to být lepší. Naštěstí mám kolem 
sebe dobrý tým. 

16)  Co byste chtěl změnit na škole? 
     Byl bych rád, kdybych nemusel v ředitelně řešit přestupky proti  
     školnímu řádu, záškoláctví apod. 
17) Co Vám nejvíce vadí na nás žácích?  

Že si často neuvědomujete, že bez práce nejsou koláče a taky že 
občas příliš důkladně kopírujete svět dospělých – myslím krutost, 
násilí, vulgárnost apod. 

18) Dostal jste někdy jako žák poznámku? 
     Určitě ano. A asi nebyla jediná. Dokonce jsem se dvěma spolužáky  
     stanul v ředitelně. Spolužačce jsme popsali vrata do garáže a pak  
     na nás kamarádi pokřikovali: „Kýbl, voda, hadra.“ Za trest jsme to  
     museli umýt. 
19) Vzpomenete si někdy na své vyučující kantory? 

Určitě vzpomínám, někteří mi byli vzorem, jiní postrachem. Těm 
prvním bych se chtěl aspoň přiblížit. 

20) Těšíte se na rodičovský ples?  
Těšil bych se, kdyby s tím nebylo tolik práce. Nejvíc se těším na 
polonézu. 

Rozhovor připravila Kristýna Kovaříková z 9. C 
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Ptali jsme se našich spolužáků. 

 
1) Pomáhali jste péct vánoční cukroví? Pokud ano, jaké? 
    Překvapivě pomáhali péct všichni, i když někdo s donucením. Dokonce  
    i někteří kluci přiložili ruku k dílu. Pekly se  různé řezy, oplatky,   
    kokosové kuličky a další. Nejčastěji pak domovy provonělo cukroví  
    z lineckého těsta a vanilkové rohlíčky. 
 
2) Na co jste se nejvíce těšili na Štědrý den? 
     Většina se samozřejmě těšila na vánoční stromeček a pohádky, 
     nejvíce však na to, jak společně s rodinou povečeří a rozbalí si  
     dárky, které jim Ježíšek naložil. 
 
3) Co dobrého jste měli na štědrovečerní večeři? 
    Polévky byly různé nejčastěji rybí, potom zeleninové a žampiónové. 
    Dále pak se dodržela tradice bramborového salátu i smažené    
    ryby. Byli však i tací, kteří jedli smažený řízek, kuře, kachnu a další  
    dobroty. Chutím se hold nedá poroučet. 
 
4) Byli jste spokojeni s Vánocemi a dostali jste všechny dárky, 
které  
   jste si přáli? 
    Kdo by spokojen nebyl? Všem se jejich dárky líbily, ale nikdo neměl    
    pod vánočním stromečkem všechny dárky, které si přál. Některé  
    dárky se bohužel pod stromeček ani dát nedají a určitě nejsou tím  
    nejdůležitějším z Vánoc. 
 
5) Byli jste spokojeni s těmito Vánocemi? 
     Dá se říct, že všichni byli s Vánocemi spokojeni, s dárky i se  
     společnými chvílemi s rodinou. Škoda jen, že nás bílá pokrývka  
     zastihla až na konci prázdnin. Určitě ale všichni ještě budete mít čas  
     a pořádnou zimu si užijete. 
 
 

Martina Obdržálková, 9.A 
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Z pera našich žáků 

Kuchyňský masakr válečkem na těsto 
Byl krásný den a jeden dům čekaly velké změny. Do ledničky se 

přistěhovala čtyři vajíčka a jedna Hera. Ještě se v ledničce ani 
neohřály a už je čekala důležitá schůzka s moukou, práškem do pečiva 
cukrem a vanilkovým cukrem. Shledání to bylo radostné, všichni se 
dohodli, že by měli shledání oslavit. Na stole se konala malá párty, ale 
najednou do kuchyně vletěla hraběnka a párty násilně přerušila. Rozbila 
vajíčka, oddělila žloutky od bílků a vztekle všechny naházela do mísy a 
při tom řvala: „Zapíchnu tě!“ Byla totiž uprostřed hádky se svým 
chotěm. Vzala vařečku a míchala obsah mísy, dokud jí nevzniklo těsto. 
Žloutky a spol. už si ani osobnější setkání nemohly přát a ještě když na 
ně hraběnka nasypala sníh z bílků a cukru, tak všichni zajásali. Na sníh 
se ale přidala i nastrouhaná jablka, která nikdo neměl rád. Proto nálada 
opadla, ale jakmile se plech s těstem objevil v troubě vyhřáté na 
pohádkových 180 °C, každý relaxoval. Asi po tři čtvrtě hodině, když 
chytli krásnou zlatavou barvu, hraběnka vytáhla plech a položila jej na 
stůl. V tu chvíli se přiřítil její manžel a chtěl tu dobrotu sníst. Hraběnka 
ho však práskla po hlavě válečkem na těsto. Tím na chvíli zachránila 
koláči život a za to jsou jí taky vajíčka a spol. pořádně vděčná. 

Alena Kulleová, 9. C 
 

Hraběnčin koláč 
Ahoj, jmenuji se mouka. Jsem hladká. Momentálně čekám, než 

ke mně přinesou mou kamarádku mouku polohrubou. Konečně jsme spolu. 
Pozor! Zavítaly za námi ještě Hera, žloutky, prášek do pečiva a mletý 
cukr. No to bude teda míchanice. Už se necítím zrovna nejlépe. Cítím, 
jak nás míchají dohromady a poté pokládají na plech. Nevím proč, ale 
kousek ze mě oddělali a někam odnesli. Jeje, už na mě i jablka 
s rozinkami pokládají. To jsem zvědavá, co se s námi stane. Ani osladit 
nás nezapomněli. Konečně se mně kus vrátilo zpátky. Ach jo. Už nás 
tlačí do trouby. „Cítíte to teplo?“ ptám se mých kolegů/kolegyň. Po 30 
min. nás konečně vytáhli z té hrozné sauny.  No a teď už  jen čekáme na 
talířku.     

Barbora Nucová, 9. C 
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Komiks 
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Jakub Hudák, 9.A 
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Klepy 

Jennifer Aniston : 

Hvězda oblíbeného komediálního seriálu Přátelé čeká dítě se 
svým přítelem Johnem Mayerem. Ten, jakmile se šťastnou novinu 
dozvěděl, jí hned požádal o ruku. Jennifer Aniston ale odmítla a jak to 
tak vypadá, stejně jako v seriálu v roli Rachel se z ní stane svobodná 
matka. A proč že vlastně lákavou nabídku k vdavkám odmítla? Herečka 
se jednoduše obává, že by svatba mohla pokazit jejich těžce vydobytý 
vztah. Ten se snaží za každou cenu chránit od doby, co se dali znovu 
dohromady po rozchodu letos v srpnu. John je prý jejím rozhodnutím 
zklamaný, ale chce Jennifer splnit všechno, co jí na očích vidí. Zpěvák 
je navíc pevně přesvědčen, že Jennifer jeho naléhání příští rok už 
neodolá. 

Dara Rolins : 

Zpěvačka Dara Rolins je činorodá a akční. Názorně to předvedla 
během moderování slovenského Slavíka, když se během dvouhodinového 
přímého přenosu stihla převléknout hned pětkrát. O Daře se ví, že je 
expertkou na módu a již několikrát propůjčila svou tvář známým 
oděvním firmám, ale k této akci přišla trochu jako slepý k houslím. „Bylo 
to od začátku zadání, žádný rozmar nebo že bych se snad nudila. Slavík 
je show a taková lehká estráda k tomu patří. Myslím, že jsme to nijak 
nepřehnali, i když jsem byla v pěti převlecích,“ řekla. 

Jana Hrnčiříková, 9. A 
Akce školy 

 
Slovensko – náš blízký soused 

Dne 9 12. 2008 si žáci 7. a 9. ročníku vyjeli do Bratislavy 
v rámci projektu „Slovensko – náš blízký soused. 
Cesta nám utekla rychle i přes neustálé štěbetání okolí a povídání pana 
průvodce. Na místo určení jsme dorazili přibližně v 10 hodin a vydali se 
na naši okružní jízdu. Viděli jsme hrad Děvín, soutok Moravy a Dyje,  
budovu Parlamentu Slovenské republiky, Národní divadlo, Prezidentský 
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palác a mnoho dalšího. Naší neposlední zastávkou byly vánoční trhy, kde 
jsme mohli nakoupit upomínkové předměty a dárky. Zde jsme dostali 
také za úkol vyplnit pracovní list, ve kterém byly různé otázky týkající 
se naší návštěvy Bratislavy. Museli jsme proto komunikovat se slovensky 
mluvícími místními obyvateli. Většině z nás se to podařilo. Po 
závěrečném fotografování jsme se odebrali zpět na místo určení, kde 
nás čekal náš autobus. Cesta zpět byla o něco rušnější, avšak plná nových 
zážitků. 

Jana Hrnčiříková, 9. C 
 
 

Charlie Chaplin ve světlech moderní doby 

Dne 4. 12. 2008 se divadelní kroužek vydal do Městského 
divadla Zlín na Charlieho Chaplina ve světlech moderní doby. 
Divadelní hra nám ukázala celý život Charlieho Chaplina, který byl plný 
vtipů, emocí, politiky, dívek a neobyčejných problémů. Charlie byl 
z počátku  kariéry obdivován za své herecké výkony a vtipy, později 
zavrhován za to, že točil filmy, jež ukazovaly pravdu, pravdu, kterou 
nechtěl nikdo vidět. Společnost ho chtěla zničit, označili jej za  
komunistu  a nemorální osobu. Během života měl několik žen, každou si 
vzal proto, že s ním prý čekají dítě, 
nakonec se rozvedly a žena z něj 
těžily z něho peníze. Jeho poslední 
žena s ním strávila zbytek života a 
měli spolu několik dětí. Poslední film 
natočil se svým dlouholetým 
přítelem Tento film ho vracel do 
dětství, byl to film, kde znovu měl 
svou milovanou maminku. Zemřel ve 
svých  88 letech, jeho žena jej 
přežila o 14 let, na sklonku života 
dostal Oskara za práci pro film. 
Charlie byl odsouzen za to, že chtěl lidem ukázat, v jaké společnosti 
žijí, co je důležité a že život se má žít. Na dnešní dobu pošetilá, ale 
krásná myšlenka, nemyslíte? 

Jana Hrnčiříková, 9. A 
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„Hurá na sjezdovku!“ 
 
 

 
M 
Ó 
D 
A 
 
 
 
 
 

 
 
 

Lucie Straňáková, 9.C 
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Perličky z hodin 

Co se děje v dějepise 
Učitel: „Co nechal postavit Karel IV.?“ 
Žák: „Nevím.“ 
Učitel: „Chodí po tom lidé, teče pod tím řeka, vede to z jednoho břehu  
           na druhý.“ 
Žák: „Chodníky.“ 
(Správná odpověď: Karlův most) 
 
Deváťáci se učili v dějepise o období před II. světovou válkou. Součástí 
hodiny bylo samozřejmě i zkoušení u tabule. Vyučující položil žákovi 
tuto otázku: „Vysvětli, co se odehrávalo při Noci dlouhých nožů.“  
Žák odpověděl: „Němci se pořezali.“ 
(Správná odpověď měla znít, že jednotky SS vyvraždily jednotky SA) 
 
Deváťáci psali test z předválečného období. Jedna z otázek se ptala na 
vše, co vědí o nacistickém vůdci Adolfu Hitlerovi. Jeden z žáků do testu 
napsal: „Narodil se v Rusku.“ A přitom se narodil v Rakousku. Není divu, 
že paní učitelku málem trefil šlak.  
 
 

Kulturní akce na měsíc leden 

1+2=6 (Jeden a dvě je šest)                   Peklo s princeznou 
Adéla ještě nevečeřela                          Upír Nosferatu 
Čardášová princezna                              Cesta na Měsíc  
Mein Faust                                            Quantum of Solace 
Little Sister                                          Austrálie 
V jámě lvové                                 Farma zvířat 
Donaha!                                                 Sněženky a machři po 25 letech 
Jak čert vyletěl z kůže                         Dva mrazíci 
Chaotická Ana    Tenor na roztrhání                                
Pýcha a předsudek                             Sobík Niko 
             
více na www.slovackedivadlo.cz                 
                                                    celý program a více na www.mkuh.cz                                                                        

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.slovackedivadlo.cz
http://www.mkuh.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 14

 
Něco málo z filmové tvorby 

Quantum of Solace pod lupou 

Filmem Quantum of Solace pokračuje dobrodružství Jamese 
Bonda  z filmu Casino Royale. Agent 007, zrazen Vesper, ženou, kterou 
miloval, bojuje s nutkáním, aby ze své poslední mise učinil osobní misi. 
Bond, který je odhodlán odhalit pravdu, spolu s M vyslýchá pana Whitea 
, od kterého se dozví, že organizace, která vydírala Vesper, je mnohem 
spletitější a nebezpečnější než kdokoli tušil...... 

Alena Kulleová, 9. C 

 

A TEĎ SI TROCHU ZALUŠTÍME! 
 

Osmisměrka: 
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Pár hádanek pro zasmátí 

1. Vyslovíš-li mé jméno,zabiješ mě. Kdo jsem? 
2.Tři muži se potápějí v řece, ale když vylezou, jenom dva mají mokré  
   vlasy. Jak je to možné? 
3. Co dělá osel, když na něj svítí slunce? 
4. Může se muž oženit se sestrou své vdovy? 
5. Je to tvé, ale tví přátelé to používají více než ty. Co je to? 
6. Co je nejnesmyslnější bitka? 
7. Je to stříbrné a lítá to. Co to je? 
8. Co je to maximální blbina? 
 

Zeměpisná soutěž 
 

   Vytvoř správné dvojice: 
 
Správné odpovědi budou zveřejněny v dalším vydání časopisu Všeználek. 
Své odpovědi noste paní učitelce Králové do kabinetu zeměpisu 
nejpozději do vydání dalšího čísla časopisu. 
 
Odpovědi na hádanky: 
1.Ticho, 2. Jeden z mužů je holohlavý, 3. Stín ,4. Ne, 5.Tvoje jméno,  
6. Když se dva holohlaví bijí o hřeben, 7. Kuře v alobalu,  
8. Koupit si za poslední peníze peněženku 
 

1. Stromboli A) Toledo 

2. Tajo B) Chorvatsko 

3. Athos C) Chalkidikí 

4. Mallorca D) Baleáry 

5. Kornati E) Liparské ostrovy 
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Tuto dvoustranu pro vás připravila Marie Hrušková z 9.A 
 

Vtipy 
 
Prohlídka u závodního lékaře: 
Prohlídka u závodního lékaře: „V koleně máte vodu, v moči písek, ve 
žluči kameny...“ „Ještě mi řeknete, že mám v pytli cement a začnu 
stavět nový barák.“ 
 
Přijde paní k psychiatrovi a povídá: 
Přijde paní k psychiatrovi a povídá: 
“Představte si, pane doktore, že když před někým řeknu 
ABRAKADABRA, tak zmizí... Sakra, doktore, kde jste?“ 
 
Proč tě vyhodili z práce? 
 „Proč tě vyhodili z práce?“ 
„Kvůli kašli.“ 
„Jak to? Za to, že jsi nemocný, přece nemůžeš.“ 
„No jo, ale já jsem kašlal na práci.“ 
 
 
 
Na prosincovém čísle časopisu se podíleli: 

Šéfredaktor: Jarmila Tomešková 
Korektura: Hana Pelková 
Grafická úprava: Petr Tomášů 
Ilustrace: Petra Křenová, Gabriela Růžičková 
Redakce: Petra Křenová, Simona Horáková,  
              Jakub Hudák, Martina Obdržálková,  
              Jana Hrnčiříková, Marie Hrušková,  
              Alena Kulleová, Lucie Straňáková,  
              Kristýna Kovaříková,  
              Barbora Nucová 
 
Za příspěvky děkujeme panu řediteli Josefu Jurnyklovi. 
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